
  

UCHWAŁA NR VII/71/25 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 14651)) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 15802)) Rada Gminy Mielnik uchwala: 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mielnik na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Pałyga

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1510



Załącznik do uchwały Nr VII/71/25 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 14 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na rok 2025 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mielnik, zwany dalej Programem określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady 

zapobiegania bezdomności zwierząt i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. urodzonymi i bytującymi na wolności, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w przypadku gdy zwierzęta wymagają pomocy weterynaryjnej; 

8) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację; 

9) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 

tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach tego działania poprzez 

różnorodne materiały informacyjne; 

10) plan znakowania zwierząt w gminie; 

11) plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie. 

2. Program określa zasady realizacji wskazanych w ust. 1 celów oraz przeznaczone na ich wykonanie 

środki finansowe. 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

W celu zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami podejmowane będą następujące zadania: 

1) odławianie psów i innych zwierząt bezdomnych, transport wyłapanych zwierząt z miejsca odbioru  

do schroniska prowadzone będzie w ramach zawartej umowy z Mariuszem Jerzym Jurczykiem, 

prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Firma Handlowo Usługowa Jurczyk Mariusz z siedzibą 

w Zawierciu, ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, prowadzącym schronisko dla zwierząt  

w 42-676 Miedary, ul. 1 Maja 76; 

2) opieka, schronienie, wyżywienie, opieka weterynaryjna prowadzona będzie w Schronisku dla zwierząt 

w Miedarach ul. 1 Maja 76; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz przeprowadzenie procedury adopcyjnej 

w przypadku zwierząt, dla których nie ma możliwości ustalenia właściciela prowadzone będzie przez 

Schronisko dla zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 2. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Gminę Mielnik przy współpracy osób, 

które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami oraz z Podlaskiej Fundacji dla Zwierząt ,,Bonifacy”. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) kontroli populacji; 

2) dokarmianiu; 

3) zapewnieniu opieki lekarsko- weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1510



§ 3. 1. Gmina: 

1) prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących; 

2) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów, którzy podjęli się opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

3) wydaje społecznym opiekunom kotów karmę dla kotów wolno żyjących; 

4) we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących zapewnia sterylizację i kastrację 

zwierząt; 

5) wspiera społecznych opiekunów w działaniach na rzecz opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 4. 1. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane na koszt Gminy Mielnik. 

2. Koty, które wymagają opieki weterynaryjnej zostają na czas leczenia złapane przez społecznego 

opiekuna oraz poddane leczeniu. Po zakończonym leczeniu zwierzę zostaje wypuszczone w miejscu 

dotychczasowego bytowania. 

3. Koty, które zostają łapane w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji bądź kastracji oraz  

po wykonanym zabiegu zostają wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. 

4. Trwałe oznakowanie kotów wolno żyjących (kotek i kotów) polegać będzie na wykonaniu widocznego 

nacięcia z boku lewego ucha w kształcie litery ,,V”, co zabezpieczy zwierzę przed ponownym odławianiem 

w celu zweryfikowania, czy zostało już wykastrowane lub wysterylizowane. 

Rozdział 3. 

Odławianie i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt, transport, zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt oraz 

poszukiwanie właścicieli i uruchomienie procedury adopcyjnej dla zwierząt w przypadku braku możliwości 

ustalenia właścicieli prowadzone jest przez Schronisko dla zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, zgodnie 

z podpisaną umową. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Odłowione na terenie Gminy Mielnik i przewiezione do Schroniska dla zwierząt w Miedarach,  

ul. 1 Maja 76 bezdomne zwierzęta po odbyciu kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji/ kastracji. 

Rozdział 5. 

Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt 

§ 7. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii współpracujący ze Schroniskiem dla 

zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76 dokonuje usypiania ślepych miotów, które trafią lub urodzą się 

w schronisku. 

Rozdział 6. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Mielnik zapewnia się miejsce w gospodarstwie 

rolnym- Gospodarstwo rolne w Moszczonie Królewskiej 38 (nr gospodarstwa 027057534). 

§ 9. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Mielnik. 

Rozdział 7. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia  

na podstawie zawartej umowy Gabinet Weterynaryjny DAR WET Dariusz Dmitruk, ul. Bielska 14, 

17-315 Grodzisk. 

§ 11. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

telefoniczne z: 

1) Pracownikiem Urzędu Gminy Mielnik w dni robocze w godzinach 730- 1530 pod numerem telefonu: 

85 6565867 lub 606 862 165; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1510



2) Gabinetem Weterynaryjnym pod numerem telefonu: 667 703 132; 

2) Policją pod numerem telefonu: 997/ 112 lub 47 7122212. 

Rozdział 8. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

§ 12. Na realizację celu zapobiegania bezdomności zwierząt składa się wykonanie następujących zadań: 

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska; 

2) sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów z jednoczesnym 

ich czipowaniem. 

3) edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności. 

Rozdział 9. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 

tworzenie korzystnych warunków do edukacji i aktywizacji mieszkańców  

§ 13. W celu realizacji niniejszego Programu Gmina Mielnik współpracuje z Podlaską Fundacją dla 

Zwierząt ,,Bonifacy” 

§ 14. W ramach edukacji i aktywizacji mieszkańców będą realizowane: 

1) propagowanie materiałów informacyjnych dotyczących zapobieganiu bezdomności i obowiązkach 

właścicieli; 

2) edukacja dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w Mielniku dotycząca zwierząt domowych; 

Rozdział 10. 

Plan znakowania zwierząt w gminie 

§ 15. 1. Plan znakowania zwierząt domowych w gminie obejmuje: 

1) znakowanie psów przebywających w schronisku dla zwierząt, 

2) znakowanie psów właścicieli, którzy na stałe zamieszkują na terenie Gminy Mielnik. 

2. W ramach realizacji planu znakowania zwierząt prowadzona będzie akcja bezpłatnego znakowana psów 

poprzez wszczepienie pod skórę mikroczipa. Znakowania będzie dokonywać lekarz weterynarii podczas 

corocznej akcji szczepienia psów przeciwko wściekliźnie w poszczególnych miejscowościach, a także podczas 

wykonywania zabiegów sterylizacji lub kastracji na koszt Gminy Mielnik. Nadzór nad wprowadzaniem danych 

do bazy SAFE ANIMAL będzie prowadził pracownik urzędu gminy. 

3. Zabiegi będą prowadzone do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie gminy. 

Rozdział 11. 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie 

§ 16. 1. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w Gminie Mielnik jest działaniem prewencyjnym mającym  

na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt i obejmuje: 

1) sterylizację lub kastrację bezdomnych psów przebywających w tymczasowym przytulisku oraz 

w schronisku dla zwierząt; 

2) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących; 

3) sterylizację lub kastrację zwierząt właścicielskich, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy 

Mielnik. 

2. Zasady finansowania zabiegów na koszt gminy: 

1) dopełnienie obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie (okazanie dowodu szczepienia); 

2) wyrażenie zgody na oznakowanie zwierzęcia za pomocą mikroczipa; 

3) złożenie stosownego wniosku o wykonanie zabiegu na koszt gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1510



4) dostarczenie zwierzęcia na umówiony zabieg na własny koszt oraz odebranie go po przeprowadzonym 

zabiegu oraz objęcie opieką zaleconą przez lekarza weterynarii; 

3. Finansowanie zabiegów będzie prowadzone do czasu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Mielnik 

§ 17. 1. W budżecie Gminy Mielnik na rok 2025 zostały zapewnione środki w wysokości 30.000,00 zł  

na realizację wszystkich określonych w Programie celów. 

2. Wysokość środków zapewnionych na poszczególne cele przedstawia się następująco: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczenie i zapewnienie im opieki w schronisku dla zwierząt, 

obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku, usypianie ślepych miotów - 12.300,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadku 

zdarzeń drogowych) - 2.300,00 zł; 

3) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony czas we wskazanym 

gospodarstwie rolnym - 300,00 zł; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację - 3.000,00 zł 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami - 1.200,00 zł; 

6) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt - 4.000,00 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł; 

8) zakup materiałów informacyjnych - 300,00 zł; 

9) plan znakowania zwierząt - 700,00 zł 

10) plan sterylizacji i kastracji zwierząt - 5.700,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1510



UZASADNIENIE 

Rada Gminy wypełniając ustawowy obowiązek zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania corocznie do 31 marca określa w drodze uchwały Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przedmiotowy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na rok 2025 został, zgodnie z treścią art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) pozytywnie zaopiniowany przez: 

1. Powiatowy Lekarz Weterynarii 

ul. 11 Listopada 49 

17-300 Siemiatycze 

2. Podlaska Fundacja dla Zwierząt „Bonifacy” 

ul. Gruntowa 7 

15-706 Białystok 

3. Koło Łowieckie  „Ryś” 

ul. Jurowiecka 33 

15-101 Białystok 

4. Wojskowe Koło Łowieckie Nr 322 „Jodła” 

ul. Szymczaka 8/22 

01-227 Warszawa 

5. Koło Łowieckie „Dzik” 

ul. Sosnowa 14 

17-240 Czeremcha 

6. Wojskowe Koło Łowieckie Nr 156 „Jeleń” 

Borysowszczyzna 30 

17-330 Nurzec Stacja 

7. Koło Łowieckie „Dąbrowa” 

skr. poczt. 124 

03-370 Warszawa 

8. Koło Łowieckie „Srebrny Lis” 

w Tarczynie z siedzibą w Komornikach 

ul. Główna 78 

05-555 Tarczyn 

9. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Białymstoku 

ul. Świętojańska 24 

15-277 Białystok 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1510


		2025-03-21T13:08:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




